
令和5年3月 

保護者のみなさまへ 

堺市教育委員会 

 

 

保護者連絡ツール「tetoru（テトル）」の導入について 

 

 

平素から本市教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、令和５年度より、本市の市立小・中・支援学校と市立幼稚園において、学校と保護者の間

の連絡ツールとして、スマートフォンアプリ「tetoru（テトル）」を導入します。 

保護者のみなさまにも便利にご活用いただけますので、ご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 連絡ツール「tetoru（テトル）」でできること 

 

① お子様の欠席・遅刻・早退を連絡することができます。 

② 学校からの連絡や文書を受け取ることができます。 

※ 概要については、別紙のtetoru保護者用資料をご確認ください。 

 

 

２ 登録・利用までの流れ 

 

(1) 令和５年４月に学校園から登録用紙が配付されます。登録方法などの詳細についても、あ

わせてお知らせします。 

(2) 利用を希望される方は、登録用紙にしたがい、保護者使用スマートフォンにアプリのイン

ストール及びお子様の情報を登録します（アプリの利用は無料ですが、通信料は保護者の

ご負担となります）。 

(3) 登録をされた方から、アプリを利用して欠席連絡や学校園からの文書受け取りができるよ

うになります。 

 

 

３ その他 

 

利用にあたって、お子様の情報（学年・組・出席番号・氏名）を学校園から運営会社へ提供す

る必要があります。提供した情報は、運営会社の定めるセキュリティーポリシー等にのっとって、

適切に管理・運用されます。 


